PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

СМОЛЕНСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
214004, г. Смоленск, ул. Николаева, д.12-а

тел. (факс): (4812) 38-17-22

e-mail: obraz@admin-smolensk.ru
obraz@admin.sml
«       »                         2018 г. №              _

на №                                 от                 _
Уважаемые руководители!
Департамент Смоленской области по образованию и науке (далее – Департамент) доводит до Вашего сведения следующую информацию.
Подпрограммой 5 «Совершенствование управления системой образования» государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы (ОМ 5.1) предусматриваются совершенствование процедур проведения и методик оценки уровня освоения обучающимися образовательных программ общего образования, формирование независимой системы оценки качества образования.

Электронной школой Знаника (ООО «Электронная школа») с 19 февраля по 5 марта 2018 года проводится Всероссийский мониторинг по английскому языку Check Point. Мероприятие полностью бесплатное, его целью является проверка уровня знаний школьников по английскому языку в 4 и 9 классах.

Формат Всероссийского мониторинга предполагает использование его результатов:

- в комплексе контрольно-диагностических мероприятий образовательной организации;

- как пилотного проекта, демонстрирующего возможности инструмента/платформы для региона.

Генеральным партнером Всероссийского мониторинга по английскому языку Check Point является корпорация «Российский учебник». Задания соответствуют требованиям ФГОС общего образования. Решение позволяет провести сплошной мониторинг во всех образовательных организациях, обеспечив документооборот, проверку заданий, аналитику.

Спецификации, инструкции по проведению, демонстрационные варианты и более подробная информация доступны на сайте http://znanika,ru/monitorinq/checkpoint.

Прошу Вас довести указанную информацию до общеобразовательных организаций, а также разместить информацию о Всероссийском мониторинге по английскому языку Check Point на официальных сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования и сайтах образовательных организаций.
Первый заместитель

начальника Департамента                                                                            Д.В. Борисов
Исп. С.А. Романова
тел. (4812)20-50-55
Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования

Руководителям областных государственных бюджетных общеобразовательных организаций